

Sabina Żróbek

Od Redakcji

Acta Scientiarum Polonorum. Administratio Locorum 4/1/2, 3

2005

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Od Redakcji


Opracowania naukowe tworzące zawartość tego, czwartego już, zeszytu serii *Administratio Locorum* koncentrują się na grupach zagadnień ściśle odniesionych do problematyki gospodarowania przestrzenią. Pierwszy z nich dotyczy lokalizacji w Polsce wielkopowierzniowych obiektów handlowych, które to obiekty są jednym z przejawów globalizacji w gospodarce. Z problematyką gospodarczą także ściśle wiąże się artykuł, w którym autor ukazuje wpływ technologii informatycznej i społeczeństwa informacyjnego na rozwój regionu.

Gospodarowanie przestrzenią to również rozsądna polityka w zakresie restrukturyzacji i prywatyzacji rolnictwa realizowana w dużej mierze przez Agencję Nieruchomości Rolnych (wcześniej Agencję Własności Rolnej Skarbu Państwa). Ocenie działalności tej instytucji poświęcony jest kolejny artykuł tego wydania *Acta*.

Konieczność przestrzennego rozwoju miast powoduje kształtowanie się na ich obrzeżach charakterystycznych tylko dla tych obszarów form zagospodarowania i użytkowania przestrzeni. Formy te zostały opisane na przykładzie terenów obrzeżnych Olsztyna z wykorzystaniem teorii zbiorów rozmytych. Przedmiotem badań były także tereny przyległe do zbiornika wodnego Domianów. Zmiany, jakie nastąpiły w zagospodarowaniu tych obszarów po jego napełnieniu, autorka opracowania badała, wykonując multitemporalne zdjęcia lotnicze.

Dwa kolejne opracowania dowodzą, że kontynuowane są przez pracowników naukowych badania dotyczące zagrożeń środowiska naprawczych. Wykazywane są dobroczynne oddziaływania systemu zieleni miejskiej w aspekcie jego funkcji rekreacyjnej. Zeszyt zamyka artykuł, który obejmuje zagadnienia związane z budową modelu geostatycznego z wykorzystaniem składnika resztowego. Jest to przyczynek do rozwoju metod badawczych w celu lepszego diagnozowania wartości przestrzeni.

Przewodnicząca Rady Naukowej
serii *Administratio Locorum*



prof. dr hab. Sabina Żróbek